
Secretaría General Técnica
CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN

Unidad Administrativa

ÁREA DE CONTRATACIÓN
Exp: 36/2020 (A/SER-028681/2020)
RGM/jvp

Con el fin de garantizar la seguridad y la protección de las personas, instalaciones y demás bienes 
materiales de los edificios donde se ubican las unidades administrativas de la Consejería de Sanidad, y dado 
que la Comunidad de Madrid carece de personal propio que pudiera hacerse cargo de las tareas necesarias 
para ello, se hace necesario celebrar un contrato con una empresa especializada en el sector, que garantice 
dichas tareas en los inmuebles donde se ubican las unidades administrativas de los servic ios centrales, 
cuyas sedes son:

Edificio de la calle Aduana 29, Madrid.
Edificio de la calle Ronda de Segovia 52, Madrid.
Edificio de la calle ÓDonnell 55, Madrid.
Edificio de la calle Cinco Villas 5, Madrid.
Edificio de la calle General Oraá, 15, Madrid.
Edificio de la calle López de Hoyos 35, Madrid.

Formulada por la Secretaría General Técnica, con fecha 26 de octubre de 2020, una nueva propuesta 
relativa a esta contratación, de conformidad con lo que establece el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las 
disposiciones vigentes, 

DISPONGO

PRIMERO.- Acordar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación denominado  
“VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE LAS INSTALACIONES Y DEPENDENCIAS DONDE SE UBICAN LAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE LOS SERVICIOS CENTRALES DE LA CONSEJERIA DE SANIDAD 
2021-2023”, promovido por la Secretaría General Técnica de la Consejería de Sanidad, cuyo presupuesto 
base de licitación asciendea la cantidad de 4.141.826,48 euros (21% IVA incluido), justificándose su 
necesidad por los motivos anteriormente expuestos.

SEGUNDO.- Dejar sin efecto la Orden 1237/20, de 28 de septiembre, del Consejero de Sanidad, por la 
que se acordó el inicio de este expediente con arreglo a la primera propuesta.

27 de octubre de 2020

EL CONSEJERO DE SANIDAD

ENRIQUE RUIZ ESCUDERO

NÚMERO: 1425 / 2020











		2020-12-30T13:16:08+0100
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




